Протокол
по итогам общественного обсуждения проекта

муниципальной программы «Формирование современной городской
среды на территории городского поселения Ардатов на 2018-2024 годы»

г. Ардатов 03.04.2023 г.

Присутствовали:

1. Карпов Михаил Сергеевич - Глава администрации городского
поселения Ардатов Ардатовского муниципального района Республики
Мордовия, председатель комиссии;

2. Козлов Андрей Вениаминович - Зам. главы администрации
городского поселения Ардатов Ардатовского муниципального района
Республики Мордовия, заместитель председателя комиссии;

3. Мосина Надежда Евгеньевна - Главный специалист администрации
городского поселения Ардатов Ардатовского муниципального района
Республики Мордовия, секретарь комиссии;

4. Бутузов Дмитрий Геннадьевич - Начальник отдела по управлению
муниципальным имуществом и земельным отношениям администрации
муниципального района;

5. Юртанова Елена Николаевна - директор МБУ «Ардатовский
районный Дом культуры»;

6. Асланов Равшан Ринатович - системный администратор МБУ
«УЭАЗМС» Ардатовского муниципального района;

7. Кочетков Константин Вячеславович - Директор МБОУ «Ардатовская
средняя общеобразовательная школа», Депутат Совета депутатов городского
поселения Ардатов Ардатовского муниципального района Республики
Мордовия;

8. Забелин Дмитрий Владимирович - Заместитель Главы Ардатовского
муниципального района по промышленности, транспорту, ЖКХ и связи;

9. Лидяева Татьяна Николаевна - начальник отдела архитектуры и
градостроительства администрации Ардатовского муниципального района;

10. Мельникова Надежда Киреевна - Глава городского поселения
Ардатов Ардатовского муниципального района Республики Мордовия;

11. Тюрин Андрей Валерьевич - Руководитель учебного центра ЧОУ
ДПО "Саранский Дом науки и техники Российского Союза научных и
инженерных общественных объединений" в Ардатовском муниципальном
районе Республики Мордовия, Депутат Совета депутатов городского
поселения Ардатов Ардатовского муниципального района Республики
Мордовия;

12. Мундштуков Денис Михайлович - Начальник отдела по ГО и ЧС
администрации Ардатовского муниципального района;

13. Краснощеков Олег Александрович - Директор ГБ ОУ РМ
"Ардатовская общеобразовательная школа-интернат для детей с
нарушениями зрения", Депутат Совета депутатов городского поселения
Ардатов;

14. Бугуев Игорь Николаевич - Директор МУП
" ТУРГЕНЕВ ОЖИЛКОМХОЗ", Депутат Совета депутатов городского
поселения Ардатов Ардатовского муниципального района Республики
Мордовия;

15. Чегодайкин Владимир Викторович - Старший госинспектор ДН
ОГИБДД ММО МВД России «Ардатовский» ст.лейтенант полиции.

Повестка дня:
1. Подведение итогов общественного обсуждения проекта

муниципальной программы «Формирование современной городской среды
на территории городского поселения Ардатов на 2018-2024 годы».

Слушали:
1.По первому вопросу слушали Козлова А.В. - заместителя Главы

администрации городского поселения Ардатов Ардатовского
муниципального района Республики Мордовия.

Он сообщил, что было принято решение о проведении общественного
обсуждения по проекту муниципальной программы «Формирование
современной городской среды на территории городского поселения Ардатов
на 2018-2024 годы» в период со 2 марта 2023 года по 31 марта 2023 года.

Предложения и замечания к проекту муниципальной программы
«Формирование современной городской среды на территории городского
поселения Ардатов Ардатовского муниципального района Республики
Мордовия» на 2018-2024 годы могли быть предоставлены в электронном
виде путем направления на электронную почту: ardatovskayal3@mail.ru с
пометкой «Предложение по проекту муниципальной программы» либо в
письменном виде по адресу: 431860, Республика Мордовия, Ардатовский
район, г.Ардатов, пер.Луначарского, д.14, по следующей форме:

Рассмотрев проект муниципальной программы «Формирование
современной городской среды на территории городского поселения Ардатов
Ардатовского муниципального района Республики Мордовия» на 2018-2024
годы, сообщаю о следующих предложениях и замечаниях к указанному
проекту:______________________ ________________________ ___________

п/п

Текст проекта документа, в
отношении которого вносится
предложение (замечание) либо
указание об отсутствии в проекте
документа соответствующей нормы

Текст проекта с учетом
вносимых предложений (замечаний) Примеч

ание

mailto:ardatovskayal3@mail.ru

Ф.И.О., место жительства, номер телефона, адрес электронной почты (в случае
направления предложения вэлектроном виде) лица, внесшего предложения и замечания

Дата __________________
Подпись _______________

В течение срока проведения общественного обсуждения проекта

муниципальной программы в период со 2 марта 2023 года по 31 марта 2023

года замечаний и предложений не поступало.

Предложено:
1. Исходя из итогов общественного обсуждения, утвердить

муниципальную программу «Формирование современной городской среды
на территории городского поселения Ардатов на 2018-2024 годы».

Решили:
1. Утвердить муниципальную программу «Формирование современной

городской среды на территории городского поселения Ардатов на 2018-2024
годы».

Председатель комиссии:
Карпов М.С.

Заместитель председателя комиссии:
Козлов А.В.

Глава администрации городского
поселения Ардатов Ардатовского
муниципального района Республики
Мордовия

Зам. главы администрации
городского поселения Ардатов
Ардатовского муниципального
района Республики Мордовия

Секретарь комиссии:
Мосина Н.Е. Главный специалист администрации

городского поселения Ардатов
Ардатовского муниципального
района Республики Мордовия

Подписи членов общественной комиссии:
Бутузов Д.Г. _____________

Юртанова Е.Н.

Асланов P.P.

Кочетков К.В.

Забелин Д.В.

Лидяева Т.Н.

Мельникова Н.К.

Мундштуков Д.М.

Тюрин А.В.

Краснощеков О.А.

Чегодайкин В. В.

Бугуев И.Н.